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جهان 5

دو آتش سوزی گسترده در ایالت کالیفرنیای 
آمریکا همچنان در حال گسترش هستند، هنوز 
پیشــرفتی در مهار این دو آتش ســوزی صورت 
نگرفته است، شرایط آب و هوایی فرصت را برای 
گســترش آتش فراهم می کند و مقامات ایالتی 
از هرگونه اقدامی باز مانده اند. تعداد قربانیان در 
حال افزایش است و افراد بسیاری همچنان مفقود 
هســتند. بلایای طبیعی روز خــوش برای مردم 
آمریکا نگذاشته اند؛ طوفان و آتش سوزی سرآمد 
همه حوادث، جان هزاران نفر را هر روز درآمریکا 
تهدید می کند. ترامپ هم که انگار به ســرزنش 
کردن این و آن عادت کرده اســت، دوباره دست 
به توئیتر برده و زمین و زمــان را برای این حادثه 
سرزنش کرده و داد همه را در آورده است. روزنامه 
گاردین در گزارشی جزئیاتی از آتش سوزی های 
اخیر را منتشر کرده است که درادامه می خوانیم:  
باقی مانده اجســاد 14 قربانی دیگر هم در اطراف 

وقتی جهنم بر بهشت بارید

کالیفرنیا 
در آتش

بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار 
دست اندرکاران کنگره شهدای استان قزوین که 
در تاریخ 14 آبان ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز در 

محل این همایش در قزوین منتشر شد.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای در 
این دیدار با اشاره به موقعیت جغرافیایی، تاریخی 
و فرهنگی قزوین گفتند: بزرگان، علما و شهدای 
برجســته قزوین و سوابق این اســتان در آزمون 
بزرگ دوران انقلاب اســلامی و دفاع مقدس مایه 

افتخار است.
رهبر انقلاب اسلامی، شهدا را مایه رونق حیات 
معنوی در کشور و حفظ حرکت به سمت اهداف 

آرمان ها دانستند و افزودند: شهید در دوران زندگی 
با تن و جان خود در خدمت اســلام است و پس از 
شهادت با ایجاد فضای معنوی به جامعه اسلامی 
خدمت می کنــد. رهبر انقلاب اســلامی صدای 
شهیدان را تأثیرگرفته از خداوند متعال خواندند و 
خاطرنشان کردند: بزرگداشت شهیدان این صدای 
بیدارگر و هوشیارکننده را به گوش همه می رساند و 
دل ها را منقلب می کند، و بر همین اساس اگر روحیه 
جهاد و شهادت گســترش یابد، گرایش به شرق و 

غرب و کفر و الحاد رخت برخواهد بست.
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کســانی 
که درصددند یاد شهدا را به فراموشی بسپارند و یا 

در عظمت کار بزرگ شهیدان خدشه وارد کنند، 
گفتند: اگر چه 30 سال از پایان دوران دفاع مقدس 
می گذرد، اما یاد شهیدان نه تنها فراموش نخواهد 
شد، بلکه روز به روز در جامعه زنده تر می شود چراکه 

شهدا الگو و اسوه هستند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم استفاده 
حداکثری از یاد شهیدان و انجام کار هنرمندانه و 
دقیق در مورد آنان، افزودند: گاهی برخی افراد در 
بیان آثار شهدا مبالغه می کنند در حالی که شهیدان 
از جان و آرزوهای خود برای خدا گذشتند و عملشان 
 آنقدر مهم، عظیم و باشــکوه اســت که نیازی به

 اغراق ندارد.

رئیس مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه 
مذاکرات هسته ای در زمان اوباما درخواست خود 
آمریکایی ها بــود، گفت: ترامپ ناگهــان زیر میز 
توافق زد و تصور کرد با این برخورد می تواند ایران 

را به هم بریزد.
به گزارش ایســنا، علی لاریجانــی دردیدار با 
سناتور فرناندو کالور دی ملو، رئیس کمیته روابط 
خارجی و دفاع ملی مجلس برزیل و رئیس جمهور 
اسبق این کشور با اشاره به روابط تجاری نسبتا خوب 
ایران و برزیل، گفت: برزیــل در عرصه بین الملل 
جایگاه ویژه ای دارد؛ ازاین رو حضور شما در ایران به 

توسعه روابط فیمابین کمک می کند.
وی در ادامه این دیدار شرایط بین المللی را به 
خاطر رفتارهای ترامپ دارای شرایط غیرمتعینی 
توصیف و اظهار کرد: اقدامات ترامپ اروپایی ها را به 
خاطر مسائل اقتصادی، روس  ها را به خاطر پیمان 
موشکی شان و دنیا را به خاطر خروج از پیمان محیط 
زیست و توافقنامه هسته ای نگران کرده و صحنه 
غیرمتعینی را به وجود آورده که نیاز به تغییر شرایط 

از سوی کشورها دیده می شود.
لاریجانی با یــادآوری این مطلب که آمریکا در 

حوزه مسأله هسته ای ماجراجویانه برخورد کرده 
اســت، گفت: خود آمریکا درخواســت مذاکرات 
هسته ای را داشت و اوباما در این زمینه دو نامه برای 
ایران نوشت که مذاکرات هم که میان ایران و اعضای 
1+۵ صورت گرفت، بسیار زمان برد و در نهایت به 

تصویب شورای امنیت رسید.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید 
بر اینکه ترامپ تاریخ نخوانده و نیاز به مشاوره دارد، 
عنوان کرد: ایران کشوری نیست که بعد از جنگ 
جهانی در قرن بیســتم به وجود آمده باشد، بلکه 
ایران ریشه چندهزار ســاله دارد و مشکلات را در 

خود کشور حل می کند.
لاریجانی در ادامه از مواضع برزیل درباره عملکرد 
ایران در توافقنامه هسته ای تشکر کرد و گفت: ما 
مسیری را در عرصه بین الملل طی کردیم و به تعهد 
خود پایبندیم و اروپایی ها نیــز تصریح کرده اند 
که چارچوب هایی برای روابط مالی و نفتی ایجاد 
می کنند که البته روند کُندی دارد. وی تســهیل 
همکاری های بانکی میان برزیــل و ایران را مهم 
ارزیابی و تصریح کرد: لازم است برای تسهیل کار 

تجار ایرانی، روابط بانکی تسهیل شود.

سکوت دربرابر زورگویان جایز نیست
رئیس کمیته روابط خارجی و دفاع ملی مجلس 
برزیل نیز در این دیدار مسیرهای دو کشور برزیل و 
ایران را در عرصه بین الملل یکسان دانست و گفت: 
به دنبال افزایش روابط با ایران هستیم و به عنوان 
نماینده پارلمان کشــورم حمایت کامل خود را از 

ایران اعلام می کنم.
فرناندو کالور دی ملو، در ادامه با بیان اینکه ترامپ 
به قواعد بین المللی احترام نمی گذارد، عنوان کرد: 
برزیل در کنار کشورهایی همچون روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی عضوی از گروه بریکس و 
در کنار ایران است و خواستار روابط بیشتر با دولت 
جمهوری اســلامی در حوزه اقتصادی و تجاری 

هستیم.
رئیس جمهور ســابق برزیل در ادامه با بیان 
اینکه در حوزه سیاسی باید با استفاده از ظرفیت 
دیپلماسی پارلمانی روابط را تحکیم کنیم، گفت: 
نباید در برابر زورگویان ساکت بمانیم به خصوص 
که اقدامات ترامپ به روابط کل دنیا ضربه می زند 
و سازمان ملل نیز در چنین شرایطی باید جدی تر 

عمل کند.

خبر

در دیدار اعضای کنگره  بزرگداشت شهدای استان قزوین

رهبر انقلاب: شهدا نیازی به اغراق ندارند

لاریجانی: 

ترامپ ناگهان زیر میز توافق زد


